
1 
 

KUPNÍ SMLOUVA Č. 202405/03 
 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „OZ“) 

 
 

mezi smluvními stranami 
 
 
Univerzita Karlova, Evangelická teologická fakulta 
sídlo:     Černá 646/9, 110 00 Praha 1 
zastoupena:    doc. Janem Roskovcem, Ph.D., děkanem 
IČO:     00216208 
DIČ:     CZ00216208 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., Praha 1 
č. ú.:     
kontaktní osoba:   doc. Petr Gallus, Ph.D., tel.:  
  e-mail  
ID datové schránky UK:   piyj9b4 
 
 
na straně jedné (dále jen „kupující“) 
 
a  
 
Consulta Bürotechnik s.r.o. 
sídlo/místo podnikání:  Cukrovarská 519/20, 68 201 Vyškov 
zápis v obchodním rejstříku:  Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 25902 
zastoupena:    Michalem Kalendou, jednatelem společnosti 
IČO:     25327101  
DIČ:     CZ25327101 
bankovní spojení:   ČSOB Vyškov 
č. ú.:      
kontaktní osoba:   Jakub Konecký  
 
na straně druhé (dále jen „prodávající“) 
(dále společně též jako „smluvní strany“) 
 

Článek I 
Úvodní ustanovení 

 
1.1. Tato smlouva se uzavírá na základě výsledků zadávacího řízení na dodávky, 

vyhlášeného kupujícím, jako zadavatelem, pod názvem „Rozvoj infrastrukturního 
zázemí doktorských studijních programů na Univerzitě Karlově, reg. č. 
CZ.02.01.01/00/22_012/000551“ (dále jen „veřejná zakázka“ nebo „zakázka“)  
 



2 
 

1.2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje na svůj náklad, na svou odpovědnost  
a v dohodnuté době dodat kupujícímu počítačové vybavení učeben (dále jen „zboží“), 
které jsou blíže specifikované v Příloze č. 1 Specifikace dodávky (dále jen „Příloha č. 
1“), a odevzdat je za podmínek v ní sjednaných kupujícímu. Prodávající se dále 
zavazuje převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. 

1.3. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží od prodávajícího převzít a zaplatit za 
něj sjednanou kupní cenu způsobem a v termínu stanoveném touto smlouvou. 
 

Článek II 
Specifikace předmětu plnění 

 
2.1. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka zboží specifikovaného v Příloze č. 1 této 

smlouvy rámci veřejné zakázky a s tím spojených služeb. Prodávající se zavazuje 
dodat kupujícímu zboží nové.  

2.2. Prodávající prohlašuje, že zboží splňuje veškeré podmínky stanovené právními 
předpisy k používání zboží. 

2.3. Předmětem plnění dle této smlouvy je i doprava zboží do místa plnění vč. případného 
cla, vypracování seznamu dodaného zboží pro účely kontroly a předání protokolu o 
předání a převzetí zboží. 

2.4. Prodávající potvrzuje, že jako odborník v dané oblasti podnikání je schopný realizovat 
předmět plnění v souladu s touto smlouvou, za celkovou kupní cenu uvedenou v čl. 
III. odst. 1 této smlouvy, a že si je vědom skutečnosti, že kupující má jednoznačný 
zájem na realizaci předmětu plnění ve sjednaném čase za dohodnutou kupní cenu a 
v kvalitě dle této smlouvy (vše dále jen jako „předmět plnění či dodávka“). 

 
Článek III 

Kupní cena a platební podmínky 
 

3.1. Kupní cena je stanovena na základě nabídky prodávajícího v zadávacím řízení  
a činí: 
Cena bez DPH v Kč: 660 500,- Kč (slovy: šest set šedesát tisíc pět set korun) 
Sazba DPH v %: 21 % (slovy: dvacet jedna procent) 

3.2. Smluvní strany uvádějí, že kupní cena je sjednaná jako nejvýše přípustná a může být 
změněna pouze za níže uvedených podmínek. Prodávající prohlašuje, že kupní cena 
zahrnuje veškeré jeho náklady, které mu vzniknou v souvislosti s plněním předmětu 
smlouvy při zohlednění veškerých rizik a vlivů, o kterých lze v průběhu plnění 
předmětu smlouvy uvažovat. Mezi tyto náklady se řadí mimo jiné, tj. nikoliv pouze, 
náklady na dopravu, montáž a servis na místě plnění, správní poplatky, daně, cla, 
recyklační poplatek, pojištění, aj.  

3.3. Kupující neposkytne prodávajícímu žádné zálohy. 

3.4. Právo na zaplacení kupní ceny vzniká převzetím věci kupujícím. 

3.5. Kupující ve smyslu § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, souhlasí s vystavením daňového dokladu  



3 
 

v elektronické podobě. Takový daňový doklad prodávající vystaví a doručí kupujícímu 
do 3 dnů ode dne převzetí věci ve formátu pdf na e-mail kontaktní osoby kupujícího 
uvedený v záhlaví smlouvy. Splatnost daňového dokladu činí 30 dnů ode dne jeho 
prokazatelného doručení kupujícímu. Stejný termín splatnosti platí pro smluvní 
strany i při úhradě jiných plateb (úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody 
aj.). Kupní cena bude kupujícím uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní 
účet prodávajícího uvedený v záhlaví smlouvy. Daňový doklad je považován za včas 
uhrazený, dojde-li nejpozději poslední den jeho splatnosti k odepsání příslušné částky 
z účtu kupujícího.  

3.6. Daňový doklad musí obsahovat: 

- náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), 

- náležitosti stanovené v zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, 

- náležitosti obchodní listiny dle ustanovení § 435 OZ, 
- název nebo číslo veřejné zakázky uvedené v čl. I smlouvy, 
- číslo smlouvy a den jejího uzavření, 
- název a registrační číslo projektu uvedené v čl. I smlouvy, 
- podpis, v případě elektronického odeslání jméno osoby, která fakturu vystavila 
- název projektu, reg. číslo projektu, 
- text: zakázka je realizována v rámci operačního programu Jan Amos 

Komenský pod názvem „Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských 
studijních programů na Univerzitě Karlově, reg. č. 
CZ.02.01.01/00/22_012/000551“ 
 

Přílohou daňového dokladu bude kopie protokolu o předání a převzetí věci 
podepsaného osobami oprávněnými jednat za smluvní strany. 

3.7. V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn 
zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do 
prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne opětovného 
doručení náležitě doplněné či opravené faktury. 

3.8. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto 
skutečnost zjistí až příslušný správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly, 
nese veškeré následky z tohoto pochybení prodávající. 

3.9. Datem uskutečnění zdanitelného plnění se rozumí předání a převzetí celé 
(kompletní), případně dílčí dodávky kupujícím včetně všech souvisejících dokladů. 

3.10. V případě, že je prodávající povinen nahradit kupujícímu vzniklou škodu nebo zaplatit 
smluvní pokutu, je kupující oprávněn započíst tuto náhradu škody nebo smluvní 
pokutu proti kupní ceně. 

3.11. Platby budou probíhat výhradně v CZK. 
 

Článek IV 
Místo a doba plnění, dodací podmínky 



4 
 

4.1. Místem plnění je sídlo Evangelické teologické fakulty Univerzity Karlovy na adrese 
Černá 646/9, 110 00 Praha 1. 

4.2. Zboží uvedené v čl. I odst. 2 této smlouvy prodávající kupujícímu dodá v souladu s čl. 
II smlouvy nejpozději do 31. 10. 2024.  

4.3. Závazek prodávajícího dodat zboží se považuje dle této smlouvy za splněný, pokud 
zboží bylo: 
- řádně a včas předáno kupujícímu,  
- řádně a včas protokolárně převzato kupujícím. 

4.4. Lhůta pro odevzdání věci může být přiměřeně prodloužena, jestliže dojde k přerušení 
plnění závazků dle smlouvy vlivem mimořádných nepředvídatelných  
a nepřekonatelných překážek vzniklých nezávisle na vůli prodávajícího ve smyslu  
§ 2913 odst. 2 OZ; smluvní strany jsou povinny se bezprostředně vzájemně 
informovat o vzniku takových překážek, jinak se jich nemohou dovolávat. 
Prodloužená lhůta pro odevzdání věci ve smyslu tohoto odstavce musí být smluvními 
stranami sjednána dodatkem ke smlouvě. 

4.5. Převzetím věci a podpisem protokolu o předání a převzetí zboží oprávněnými zástupci 
smluvních stran přechází na kupujícího vlastnické právo k věci, jakož  
i nebezpečí vzniku škody na věci. 

4.6. Kupující po odevzdání věci provede kontrolu zjevných vad věci, zejména  
co do provedení a množství.  

4.7. Zjistí-li kupující, že věc vykazuje vady, oznámí to nejpozději do 5 pracovních dnů ode 
dne převzetí prodávajícímu. Prodávající je povinen odevzdanou věc na své náklady 
od kupujícího vzít zpět. 

4.8. O předání a převzetí předmětu plnění u každé dílčí dodávky bude vyhotoven protokol 
o předání a převzetí, který bude zejména obsahovat: 
- název a sídlo prodávajícího a kupujícího, 
- označení kupní smlouvy, 
- označení dodaného předmětu plnění,  
- datum dodání,  
- stav předmětu plnění v době předání a převzetí, 
- podpisy oprávněných zástupců smluvních stran 

4.9. Návrh protokolu o předání a převzetí připraví prodávající. 

4.10. Za kupujícího je zboží oprávněn převzít a přejímací protokol podepsat: 
 
- kontaktní osoba: RNDr. Jan Moravec 
- tel. č.:    
- e-mail:   

4.11. Prodávající se zavazuje, že v okamžiku převodu vlastnického práva k věci nebudou na 
věci váznout žádná práva třetích osob.  

 



5 
 

Článek V 
Škody 

5.1. Prodávající je odpovědný za škody, které kupujícímu nebo třetím osobám vznikly 
v důsledku opomenutí, nedbalosti nebo nesplnění povinností vyplývajících 
prodávajícímu z příslušných právních předpisů, norem,  
ze smlouvy nebo i z jiných důvodů. Tyto škody je prodávající povinen bez zbytečného 
odkladu nahradit uvedením v předešlý stav, a není-li to možné, tak nahradit 
v penězích. Veškeré náklady s tím spojené nese prodávající. 

5.2. Za škodu je mj. považováno i odejmutí dotace nebo její části z důvodu porušení 
právních předpisů nebo pravidel pro poskytnutí této dotace, případně porušení 
smluvních podmínek, které by mělo za následek ztrátu možnosti čerpat finanční 
prostředky z dotace. 

5.3. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle  
na vůli prodávajícího a brání mu ve splnění jeho povinností, jestliže nelze rozumně 
předpokládat, že by prodávající tuto překážku nebo její následky odvrátil nebo 
překonal, a dále, že by v době uzavření smlouvy tuto překážku předvídal, a zároveň 
na existenci této překážky kupujícího upozornil neprodleně poté, co se o ní dozvěděl.    

 
Článek VI 

Odpovědnost za vady, záruka za jakost  

6.1. Kupující je povinen převzít zboží pouze, pokud bude bez vad. Zboží s vadami je 
kupující oprávněn odmítnout.  

6.2. Prodávající poskytuje záruku za jakost zboží v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná 
běžet ode dne převzetí zboží kupujícím, tj. dnem podpisu protokolu o převzetí  
a předání zboží. Je-li věc převzata alespoň s jednou vadou, počíná záruční doba běžet 
až dnem odstranění poslední vady.  

6.3. V reklamaci kupující uvede alespoň popis vady nebo informaci o tom, jak se vada 
projevuje, a jaká práva v souvislosti s vadou věci uplatňuje. 
 

6.4. Uplatnění práv z vadného plnění kupujícím, jakož i plnění jim odpovídajících 
povinností prodávajícího není podmíněno ani jinak spojeno s poskytnutím jakékoli 
další úplaty kupujícího prodávajícímu, příp. jiné osobě. 
 

6.5. Prodávající se zavazuje zahájit úkony směřující k odstranění vady následující pracovní 
den ode dne obdržení reklamace od kupujícího a ve lhůtě do 5 pracovních dnů od 
obdržení reklamace vady od kupujícího se zavazuje reklamaci prověřit, diagnostikovat 
vadu a oznámit kupujícímu, zda reklamaci uznává. Pokud tak prodávající v uvedené 
lhůtě neučiní, má se za to, že reklamaci uznává a odstraní ji nejpozději ve lhůtě dle 
tohoto odstavce.  
 

6.6. O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém potvrdí 
odstranění vady. O dobu, která uplyne ode dne uplatnění reklamace kupujícím  
do dne podpisu protokolu, se prodlužuje záruční doba.  



6 
 

 
6.7. Oznamování záručních vad bude kupující prodávajícímu oznamovat na těchto 

kontaktních spojeních: 
6.8.  

kontaktní osoba:  Ing. Jakub Konecký 
tel.č.:   
e-mail:    
 

6.9. V případě oznámení reklamace e-mailem se za den uplatnění reklamačního nároku 
(tj. nároku z poskytnuté záruky za jakost) považuje den prokazatelného odeslání  
e-mailu kupujícího na e-mailovou adresu prodávajícího uvedenou v odst. 16 tohoto 
článku. 

 
Článek VII 

Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

7.1. V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním zboží dle čl. IV odst. 4.2. smlouvy se 
prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu za každý započatý den prodlení smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny položky bez DPH, avšak za všechny takové případy 
nejvýše 20 % z kupní ceny bez DPH. Překročení takto stanovené maximálně přípustné 
výše smluvní pokuty je považováno za podstatné porušení smlouvy prodávajícím.  

7.2. Pokud prodávající ve sjednané lhůtě neuspokojí práva z vadného plnění v záruční 
době, zejména ve sjednané lhůtě nezaplatí částku odpovídající požadované slevě 
z kupní ceny nebo neodstraní reklamovanou vadu, zavazuje se kupujícímu zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny položky bez DPH, a to za každou vadu, 
k níž je prodávající v prodlení, a za každý započatý den prodlení. 

7.3. Pokud kupující neuhradí kupní cenu v termínech stanovených podle smlouvy, 
zavazuje se uhradit prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši, ledaže kupující 
prokáže, že prodlení s úhradou kupní ceny bylo způsobeno z důvodu opožděného 
uvolnění finančních prostředků poskytovatelem dotace. 

 
Článek VIII 

Doba trvání a ukončení smlouvy 
 

8.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby uvedené v článku IV odst. 4.2. 
smlouvy. 

8.2. Od této smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně 
odstoupit pro podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této 
smlouvy se zejména považuje: 

a)   na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 
30 dní po dni splatnosti příslušné faktury; 

b)   na straně prodávajícího, jestliže nedodá řádně a včas předmět plnění ve lhůtě 
delší 30 dní po smluvené době plnění; 



7 
 

c)   prodávající poruší povinnosti, byť nepodstatným způsobem, a na výzvu 
kupujícího nezjedná nápravu do 10 dnů od doručení výzvy k nápravě; 

d)   se prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu čl. III. odst. 3.13. smlouvy; 
e)   je vydáno rozhodnutí o úpadku prodávajícího dle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., 

o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů; 
f)   prodávající v nabídce podané do zadávacího řízení veřejné zakázky 

specifikované v čl. I smlouvy uvedl informace nebo předložil doklady, které 
neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek tohoto 
zadávacího řízení. 

8.3. Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit v případě, že bude pozastaveno 
nebo ukončeno poskytování finančních prostředků čerpaných z dotace uvedené v čl. 
I. smlouvy. 

8.4. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle  
o odstoupení druhé smluvní straně. Smluvní strany provedou vypořádání vzájemných 
práv a závazků ke dni ukončení smluvního vztahu, avšak nejpozději  
do 30 dnů od skončení účinnosti smlouvy. 

 
Článek IX 

Odpovědné zadávání 

9.1. Prodávající prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že kupující má zájem na realizaci 
veřejné zakázky v souladu se zásadami odpovědného zadávání veřejných zakázek. 
Tento článek upravuje sociálně odpovědné zadávání veřejných zakázek. 
 

9.2. Prodávající podpisem této smlouvy čestně prohlašuje, že vůči němu není orgánem 
veřejné moci zahájeno řízení pro porušení pracovněprávních předpisů a/nebo 
zákona č. 198/2009 Sb., antidiskriminační zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen “antidiskriminační zákon”).  
 

9.3. V případě, že vůči prodávajícímu bude během trvání tohoto smluvního vztahu 
zahájeno řízení pro porušení pracovněprávních předpisů a/nebo 
antidiskriminačního zákona a bude pravomocně uznán vinným ze spáchání 
přestupku, správního deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, je 
prodávající povinen o těchto skutečnostech informovat kupujícího, a to nejpozději 
do 10 dnů od doručení oznámení o zahájení řízení/ od nabytí právní moci takového 
rozhodnutí. Prodávající je povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně 
jejich realizace, písemně informovat kupujícího. 

 
9.4. Prodávající podpisem této smlouvy dále čestně prohlašuje, že řádně a včas splní 

finanční závazky vůči svým poddodavatelům, přičemž za řádné a včasné plnění se 
považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k 
plnění veřejné zakázky v souladu se smlouvou uzavřenou s poddodavatelem. 

 
Článek X 

Ostatní ujednání 
 



8 
 

10.1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se uzavírá dnem podpisu druhou  
ze smluvních stran a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona 
o registru smluv. Smluvní strany berou výslovně na vědomí a souhlasí s tím, že plnění 
smlouvy může nastat až po nabytí její účinnosti. Kupující se zavazuje informovat 
druhou smluvní stranu o provedení registrace smlouvy zasláním kopie potvrzení 
správce registru smluv na e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví smlouvy. 

10.2. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že kupující uveřejní smlouvu  
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o registru smluv“), a to neprodleně po podpisu smlouvy. 
 

Článek XI 
Závěrečná ustanovení 

11.1. Prodávající se za podmínek stanovených smlouvou v souladu s pokyny kupujícího  
a při vynaložení veškeré potřebné péče zavazuje: 

- jako osoba povinná dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,  
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon  
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly, tj. poskytnout kontrolnímu orgánu informace a doklady 
vyhotovené v souvislosti s dodáním věci dle smlouvy. Tato povinnost platí  
i pro případné poddodavatele prodávajícího. Součinnost všech poddodavatelů je 
povinen zajistit prodávající; 

- strpět uveřejnění smlouvy včetně případných dodatků kupujícím podle ustanovení 
§ 219 ZZVZ. 

11.2. Smluvní se strany se dohodly na doručování zásilek formou zprávy do datové schránky 
s tím, že zpráva je považována za doručenou 3. den po dni jejího odeslání. 

11.3. Za písemnou formu není považována výměna e-mailových nebo jiných elektronických 
zpráv, pokud není dohodnuto jinak. 

11.4. Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran formou 
vzestupně číslovaných dodatků ke smlouvě. To platí i pro tuto klauzuli. Změny 
kontaktních osob uvedených v záhlaví smlouvy nevyžadují písemný dodatek ke 
smlouvě. Dostačující je jednostranná písemná informace zaslaná druhé smluvní straně 
na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy. 

11.5. Smluvní strany se zavazují neprodleně sdělit druhé smluvní straně jakékoliv změny 
identifikačních údajů uvedených v záhlaví smlouvy. V případě porušení této 
povinnosti odpovídá smluvní strana za škodu tím způsobenou. 

11.6. Všechny spory vyplývající ze smlouvy nebo v souvislosti s ní vzniklé, se smluvní strany 
zavazují přednostně řešit jednáním s cílem dosáhnout vyřešení sporu dohodou. 
Nedojde-li k dohodě, budou spory předány k rozhodnutí místně a věcně příslušnému 
soudu. Rozhodčí řízení se vylučuje.  



9 
 

11.7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí,  
a že byla ujednána po vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují smluvní strany své podpisy. 

11.8. Tato smlouva je sepsána jako elektronický dokument opatřený uznávaným 
elektronickým podpisem každé smluvní strany, nebo pokud prodávající nemá 
uznávaný elektronický podpis, ve dvou listinných vyhotoveních s ručními podpisy 
obou stran, z nichž každá ze stran obdrží jedno. 

11.9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 
Příloha č. 1 – Specifikace dodávky 
 

V Praze dne          V Praze dne  
 
 
 

..................................................                                 .................................................. 
doc. Jan Roskovec, Ph.D., děkan    Michal Kalenda 
Univerzita Karlova, Evangelická teologická fakulta  Consulta Bürotechnik s.r.o. 



10 
 

Příloha 1 – Specifikace dodávky 
 
CONSULTA BÜROTECHNIK, s.r.o., Cukrovarská 519/20, 68201 Vyškov  

Název mn. cena za ks 
bez DPH 

cena za 
ks s DPH 

cena za 
mn. bez 
DPH 

DPH cena za 
mn. s DPH 

Souprava pro 
videokonference  

8       

Monitor 75"  1       
Polohovatelný držák na 
monitor 75"  

1       

Monitor 55"  4       
Polohovatelný držák na 
monitor 55"  

5       

Notebook 17"  7       
Dataprojektor  2       
Stropní držák dataprojektoru  2       
Celkem  660 500 Kč  138 705 Kč  799 205 Kč  
 


	mezi smluvními stranami

